SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2537/2015

  O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.

019026/201568, do Gabinete desta Reitoria,

  R E S O L V E :

  Dispensar da Função Gratificada de Coordenador do Campus

Universitário de Capanema código FG-1, o servidor ÁLVARO DA COSTA

LOBO FILHO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico

e Tecnológico do quadro de pessoal, lotado na Escola de Aplicação, tendo em vista

sua nomeação para Cargo de Direção, nos termos da Portaria n. 2538/2015 desta

Reitoria, a partir de 30 de julho de 2015.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de julho de 2015.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício